
 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 
 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 
 

 

zápis jednání 

Řídícího výboru MAP Chomutovsko 

16.3.2022 od 15:00 hod online 

Přítomní: Hana Dufková (MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.), Vladěna Zingová (Ústecký kraj, 
KAP III), Martina Kalová (SM Chomutov), Iveta Rabasová Houfová (Obec Blatno), Naděžda 
Randáčková (MŠ Chomutov), Michal Vlach (ZŠ a MŠ Březno), Milan Märc (SM Chomutov, předseda 
ŘV), Kamila Vodňanská (Člověk v tísni, o.p.s.), Hana Nováková (zástupce ITI), Ivana Košanová 
(Okresní hospodářská komora Chomutov), Lenka Vilímová (MMR, Agentura pro sociální začleňování), 
Hana Hladká (zástupce družin a školních klubů), Irena Koťátková (NPI Ústí nad Labem), Bronislav 
Podlaha a Karel Straka (MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.) 

Host: Eva Kreps (MMR, Agentura pro sociální začleňování) 

Program:  

1. aktualizace složení Řídícího výboru pro projekt MAP Chomutovsko III, Jednacího řádu a 
statutu Řídícího výboru, Organizační struktury Partnerství MAP a Komunikačního plánu 
Partnerství MAP 

Složení Řídícího výboru doznalo pouze dvou změn v zastoupení členských subjektů:  

- za Národní pedagogický institut Ústí nad Labem (poskytující metodickou podporu MAP) je 
místo paní Jany Davidové členkou ŘV MAP Chomutovsko od této chvíle paní Irena 
Koťátková 

- za Ústecký kraj a projekt KAP III je místo paní Kateřiny Opavové členkou ŘV MAP 
Chomutovsko od této chvíle paní Vladěna Zingová 

Aktuální složení Řídícího výboru je nyní takovéto: 

 Instituce Člen ŘV 
1 MAS SZK Hana Dufková 
2 Ústecký kraj a KAP Vladěna Zingová 
3 Zástupce středních škol (ESOZ) Jan Mareš 
4 SM Chomutov Marián Bystroň 
5 SM Chomutov Martina Kalová 
6 ZŠ a MŠ Duhová cesta Petra Jandová 
7 ZŠ Nelumbo Vladimír Haška 
8 Město Jirkov Karel Bernt 
9 Obec Strupčice Luděk Pěnkava 
10 Obec Blatno Iveta Rabasová Houfová 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 
 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 
 

11 MŠ Chomutov Naděžda Randáčková 
12 ZŠ Na Příkopech Miloslav Hons 
13 ZŠ a MŠ Březno Michal Vlach 
14 MG a ZŠ Jirkov Martin Reihs 
15 Výchovný ústav Místo Miloš Dvořák 
16 SM Chomutov, předseda ŘV Milan Märc 
17 Člověk v tísni Kamila Vodňanská 
18 ZUŠ Chomutov Karel Žižka 
19 Zástupce rodičů a knihovny Lucie Hlivková 
20 Zástupce ITI Hana Nováková 
21 OHK Ivana Košanová 
22 ASZ Lenka Vilímová 
23 zástupce družin a ŠK Hana Hladká 
24 Zástupce SRP Irena Koťátková 
25 Inkluzívní projekt SM Chomutov - 

KPSVL 
Markéta Dolejší 

26 RT MAP Chomutovsko III Karel Straka/Bronislav 
Podlaha 

 

Řídící výbor se seznámil předem s navrhovanými aktualizacemi těchto základních dokumentů: 

 Jednací řád ŘV MAP 
 Statut ŘV MAP 
 Organizační struktura Partnerství MAP 
 Komunikační plán Partnerství MAP 

 

Na samotném jednání nevznesl nikdo námitku proti jejich znění, ani návrh na úpravy. Bylo tedy 
přistoupeno k hlasování o schválení předložených dokumentů v navrhovaném znění. 

Všichni přítomní s hlasovacím právem byli PRO.  

Tímto byla aktualizace dokumentů schválena.  

Dokumenty jsou přiloženy k zápisu. 

2. podoba a plán pracovních skupin a jejich obsahu v prvním pololetí roku 

Koordinátoři MAP představili podobu a složení pracovních skupin pro projekt MAP Chomutovsko III, 
způsob a obsah jejich práce a přehled setkání PS v prvním pololetí roku 2022.  

Pracovní skupiny zůstávají stejné (6 tematických PS a 1 PS pro financování). Vzhledem k omezeným 
prostředkům v MAP III na odměňování bylo přikročeno v lednu k registraci členů PS. Do skupin se 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 
 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 
 

registrovalo 53 členů, ale neznamená to, že nikdo jiný se jednání PS nemůže účastnit. S registrovanými 
členy byly uzavřeny dohody o provedení práce s odměnou 200 Kč/hod za práci pro MAP, a to jak během 
setkání PS (včetně přípravy a vedení programu), tak mimo tato setkání. To se týká hlavně šesti garantek 
PS, které (ale nejen ony) připravují i příspěvky do virtuálních kabinetů na www.mapchomutovsko.cz a 
jsou spoluzodpovědné za plnění cílů akčního plánu MAP na rok 2022 schváleného Řídícím výborem 
MAP v prosinci 2021. 

Každá z pracovních skupin se sejde alespoň 8x za projekt (tedy 4x ročně). 

3. představení pilotu středního článku na Chomutovsku 

Koordinátor MAP Karel Straka a vedoucí odboru školství SM Chomutov Martina Kalová představili 
stav jednání o zapojení ORP Chomutov do pilotování tzv. středního článku (viz přiložená prezentace). 

4. psychosociální stres učitelů a žáků 

Koordinátor MAP Karel Straka zprostředkoval užitečné odkazy na psychosociální pomoc pro učitele i 
žáky nejen v souvislosti s důsledky pandemie Covid-19 a války na Ukrajině, konkrétně na webináře, 
infografiky, metodickou podporu a další materiály ČOSIV, NPI, Lociky nebo MŠMT. Odkazy jsou 
v přiložené prezentaci. 

Odkazy jsou uvedené v prezentaci přiložené k zápisu. 

5. představení chystaných operačních programů v novém programovém období (OPJAK, IROP, 
OPZ+) 

Konzultantka pro inkluzívní vzdělávání ASZ Lenka Vilímová a lokální konzultantka ASZ Eva Kreps 
obeznámily Řídící výbor s podobou chystaných operačních programů ESIF v programovém období 
2021-2027, konkrétně s IROP, OP JAK a OPZ+.  

Souhrn informací je v přílohách tohoto zápisu. 

6. novinky z Agentury pro sociální začleňování 

Konzultantka pro inkluzívní vzdělávání ASZ Lenka Vilímová ohlásila konec působení všech 
konzultantů pro inkluzívní vzdělávání v lokalitách Agentury od 1.5.2022. Obcím spolupracujícím 
s Agenturou byl odeslán informační dopis řediteli regionálních center Agentury.  

Lokální konzultanti (mající v gesci jiná témata než vzdělávání) zůstávají v lokalitách minimálně do 
konce roku 2022. Pro Chomutov je LK paní Eva Kreps, eva.kreps@mmr.cz, 705 695 298, pro Jirkov 
paní Lenka Rödlingová, lenka.rodlingova@mmr.cz, 775 579 831. Vedoucím Regionálního centra 
Západ (kam území ORP Chomutov spadá) je nadále Michal Kratochvil, michal.kratochvil@mmr.cz,  
724 757 922. 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/
http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:eva.kreps@mmr.cz
mailto:lenka.rodlingova@mmr.cz
mailto:michal.kratochvil@mmr.cz


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 
 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 
 

Kromě oblasti vzdělávání tak nadále mohou spolupracující obce čerpat podporu Agentury a zvýhodnění 
ve vybraných výzvách IROP a OPZ+ (budou pro ně alokovány prostředky na základě schválených 
Strategických plánů sociálního začleňování).  

V oblasti vzdělávání již končí nejen podpora Agentury, ale i zvýhodnění při čerpání dotací z evropských 
fondů. V OP JAK budou obce spolupracující s ASZ soutěžit s jinými v otevřených výzvách. Také již 
nebudou nadále sestavovány Místní plány inkluze. Cíle inkluzívního vzdělávání budou vytyčovány už 
jen ve Strategických rámcích MAP a v akčních plánech MAP. Potřebné cíle na Chomutovsku byly do 
SR MAP a akčního plánu i po konzultacích s ASZ zaneseny již v prosinci 2021.  

 

 

 

zapsal: Bronislav Podlaha, koordinátor MAP Chomutovsko 

 

ověřil: Milan Märc, předseda ŘV MAP Chomutovsko 

 

 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/

		2022-03-30T11:13:00+0200




